
y
Uchwala nr XXIII/208/16

Rady Gminy Lubasz
z dnia 14 listopada 2016 roku

w sprawie ustalenia stawki opiaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi
za rok od domku letniskowego wykorzystywanego na cele rekreacyjno - wypoczynkowe przez
część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3 b ustawy
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r,
poz. 250 ze zm.)

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje

§ 1. Ustala się dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane
jedynie przez część roku na cele rekreacyjno - wypoczynkowe ryczałtową roczną stawkę opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

1) 115,00 złotych za rok jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,
2) 165,00 złotych za rok jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubasz nr XII176115 z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie
zmiany uchwały nr IX/57115 Rady Gminy Lubasz z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie ustalenia
stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe
przez część roku

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017 roku

PRZE~C l\CARA I

Żaneta zej ska



UZASADNIENIE
w sprawie ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi
za rok od domku letniskowego wykorzystywanego na cele rekreacyjno - wypoczynkowe przez

część roku

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 wrzesrna 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach ( Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze. zm.) rada gminy uchwala obligatoryjnie
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe -
jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tych nieruchomościach oraz stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, uchwała przewiduje wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.
W zawiązku z powyższym przyjmuje się stawki:
- przy zbiórce nie selektywnej 165,00 zł rocznie,
- przy zbiórce selektywnej w wysokości 115,00 zł rocznie.
Zmiana stawki została uzależniona od podwyżki opłat za odpady komunalne na nieruchomościach
zamieszkałych w związku z wzrostem kosztów funkcjonowania systemu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

PRZE\
RA


